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SKANIM PA 
MUND ME 
SKANERIN 
ULTRA TË 
HOLLË TË 
TRYEZËS

Skanim i shpejtë me cilësi të lartë
Skanim i thjeshtuar me modelin superkompakt dhe 
inteligjent imageFORMULA DR-C225 II ideal për zyrat e 
vogla dhe ambientet me sportele.  
 
Përmirësim për produktivitetin
Për të zvogëluar vonesat dhe për t'i mbajtur nivelet e 
prodhimit të larta DR-C225 II ofron skanim të lehtë “me 
një prekje”. Shtypja e butonit të nisjes së skanerit hap 
programin CaptureOnTouch dhe është gati për skanim në 
pak sekonda. Canon i çon risitë edhe më tej me konceptin 
e mbushjes natyrale e intuitive të skanerit. Kjo u lejon 
përdoruesve t'i mbushin dokumentet në skaner me faqen 
nga lart, në orientimin e tyre normal.

DR-C225 II

SHPEJTËSIA 
BARDHEZI DHE ME 

NGJYRA  
25 PPM / 50 IPM

VOLUMI I 
KËSHILLUAR DITOR  

1000 - 2500

VETËMBUSHËSJA 
E DOKUMENTEVE: 

45 FLETË

SKANIM I SHPEJTË 
ME CILËSI TË LARTË



SKANERË ELEGANTË, KOMPAKTË DHE FLEKSIBËL

Profil kompakt, dizajn unik

Me dizajnin e tij novator vertikal dhe që kursen 
hapësirë J-Path, DR-C225 II cakton standardin për 
skanerët ultrakompaktë të tryezës. 
 
Dizajni vertikal J-Path u lejon dokumenteve të 
mbushen dhe nxirren vertikalisht, ndaj nuk ka nevojë 
për hapësirë të mëtejshme në tryezë. Kabllot dhe 
foletë anësore ju mundësojnë vendosjen e pajisjes 
direkt pas muri ose edhe në rafte, për komoditet 
maksimal në kursimin e hapësirës. 

Tejet fleksibël dhe i qëndrueshëm

DR-C225 II mund të përballojë një larmi llojesh 
dokumentesh. Duke kaluar mbushjen e letrës 
në drejtimin drejt, mund të skanoni me lehtësi 
dokumente me madhësi A3 (në modalitet 
Folio), dokumente të trasha dhe dokumente  
3 metra të gjata.

Funksioni i besueshëm ultrasonik Double Feed 
Detection pikas me saktësi kur mbushen pa 
dashje dy fletë bashkë, çka mund të parandalojë 
humbjen apo mungesën e informacioneve të 
rëndësishme.

Skanim i shpejtë me cilësi të lartë

DR-C225 II ofron shpejtësi mbresëlënëse 
skanimi dyanësh drejtpërdrejt në pajisjet 
inteligjente. 
 
Pajisur me një njësi CMOS CIS (Contact Image 
Sensor); imazhet e cilësisë së lartë mund të 
prodhohen duke lejuar lexueshmëri më të 
mirë të tekstit për saktësi të përmirësuar OCR 
(Optical Character Recognition).

Skanim i thjeshtë dhe intuitiv

DR-C225 II janë projektuar për të inkurajuar 
skanimin e thjeshtë me një larmi funksionesh 
intuitive. Modaliteti Full Auto Mode (kur 
përdorni softuerin CaptureOnTouch) zbaton 
automatikisht cilësimet më të mira për 
parametrat bazë të dokumenteve – duke 
përfshirë orientimin e tekstit, pikasjen e 
madhësisë së faqes, ngjyrën, rezolucionin dhe 
kapërcimin e faqeve bosh, duke ju kursyer kohë 
dhe përpjekje.

Transporti i dokumenteve me 
sistemin J-Path për një madhësi 
kompakte unike

Letra vendoset në vetëmbushësen 
automatike në pjesën e sipërme të 
skanerit dhe futet përmes një sistemi 
transporti J-Path, ku letra del nga 
skaneri nga pjesa e përparme e tij 
vertikalisht. 
 
Dizajni J-Path i Canon eliminon 
nevojën për sirtarë daljeje të vendosur 
në pjesën e përparme të skanerëve. 
Për rrjedhojë, pajisja zë më pak se 
gjysmën e hapësirës së tavolinës gjatë 
skanimit.

Kjo e bën DR-C225 II ideal për t'u 
vendosur në departamente zyrash 
me shumë lëvizje, sportele dhe pika 
shërbimi për 
klientët. Ai mund 
të vendoset në 
mënyrë unike 
pranë një rafti të 
trashë dritareje 
ose afër një 
muri ose një 
ndarje tavoline.



PROGRAM I FUQISHËM 
KRIJUAR PËR INTEGRIM 
DHE RENDIMENT

Me Canon CaptureOnTouch mund të skanoni 
me lehtësi dokumente letre në formate të 
ndryshme digjitale dhe t'i ruani në destinacione 
të ndryshme, duke përfshirë shërbimet e resë 
kompjuterike. Ai përfshin skanim "me një prekje" 
dhe funksione procesimi të avancuar imazhesh 
për thjeshtimin e skanimit dhe sigurimin e 
rezultateve të cilësisë së lartë. Është gjithashtu 
e mundur të redaktohen cilësimet e imazheve të 
skanuara, duke shmangur nevojën për të ribërë 
skanimet. Madje mund të skanoni deri në 3 
destinacione skanimi me një hap.

Paketim më i qëndrueshëm
Produkti është paketuar duke pasur parasysh ndikimin në mjedis. 
Së fundmi, paketimi është rishikuar për të eliminuar përdorimin e 
plastikës. Për këtë arsye, Udhëzuesi i konfigurimit tashmë vjen pa qese 
dhe doreza plastike në kuti, duke mundësuar një riciklim më të mirë 
të materialeve. Gjithashtu, është përdorur letër e riciklueshme për të 
mbrojtur rulin dhe produkti vjen pa disk konfigurimi.



See the bigger picture

SPECIFIKIMET  
TEKNIKE

Jepuni drejtim përjashtimeve me opsionin e shtrirë

Skanoni libra të lidhur, periodikë dhe materiale të brishta duke 
shtuar Flatbed Scanner Unit 102 për skanim dokumentesh deri 
në A4. Me lidhjen përmes USB, ky skaner i shtrirë punon më së 
miri me DR-C225 II në formë paralele që ju mundëson zbatimin 
e optimizimeve të njëjta të figurës në çfarëdo skanimi.

Tipi Skaner tryeze me fletëmbajtëse

Sensori i leximit të dokumenteve Sensor linje "CMOS CIS 1"

Rezolucioni optik 600 dpi

Burimi i dritës LED RGB

Ana e leximit Njëanësh / dyanësh / anashkalim faqesh bosh / Folio

Ndërfaqja High Speed USB.2.0 (mbështet USB 3.0)

Përmasat Sirtari mbyllur: 300 (W) mm x 156 (D) mm x 220 (H) mm
Sirtari hapur: 300 (W) mm x 235 (D) mm x 339 (H) mm

Pesha Afro: 2,7 kg

Nevojat për energji AC 100 – 240V (50 / 60Hz)

Konsumi i energjisë Skanimi: 12,8 W 
Modaliteti pasiv: 1,8 W e poshtë,
Kur është i fikur: 0,5 W ose më pak

Mjedisi i përdorimit 10 – 32,5˚C (50 – 90,5˚F), Lagështira: 20 – 80% RH

Standardet mjedisore RoHS

SHPEJTËSIA E LEXIMIT1 DR-C225 II

(A4, Portrait, 200dpi) B&W 25 ppm / 50 ipm

Shkallë gri 25 ppm / 50 ipm

Ngjyra 25 ppm / 50 ipm

SPECIFIKIMET PËR DOKUMENTET J-Path Straight Through

Gjerësia 50,8 mm – 216 mm 50,8 mm – 216 mm

Gjatësia 70 mm – 356 mm 53,9 mm – 356 mm

Trashësia 0,06–0,15 mm 
(52 – 128 g/m²)

0,05–0,25 mm 
(40 – 209 g/m²)

Dokumenti i gjatë Deri në 3000 mm  
(E përzgjedhshme në panelin 
e kontrollit të MS Windows)

Skanimi i kartës 53,9 x 85,5 x 0,76 mm 
(Mbështetet skanimi i kartave 
me reliev)

Regjimi me format të madh 216 mm x 297mm (Maks.)

Kartëvizitë  Gjatësia: 85 mm – 91 mm

Ndarja e letrës Metoda e Rulit të Frenimit (Rusi i Ndarjes i Kthyeshëm)

Kapaciteti i fletëmbajtësit 45 fletë

DALJA

Rezolucioni 150 dpi x 150 dpi, 200 dpi x 200 dpi, 300 dpi x 300 dpi, 400 dpi x 400 
dpi, 600 dpi x 600 dpi

Modaliteti Bardhë e zi, Gabim i shpërndarjes, Përmirësim i përparuar i tekstit I, 
Përmirësim i përparuar i tekstit II (Përmirësimi i përparuar i tekstit I nuk 
është i disponueshëm me drajver Mac), Gri 8-Bit: (Niveli-256), Me ngjyra 
24-Bit, Zbulim automatik i ngjyrave

VEÇORITË E VEÇANTA Zbulim automatik i madhësisë së faqes, Drejtim, Korrigjim 3-dimensional 
i ngjyrave (pjesërisht nga drajveri), Dalje e ngjyrave (RGB), Përmirësim 
i ngjyrave (E kuqe), Zbulim automatik i ngjyrave, Përmirësim i tekstit, 
MultiStream, Kurbë gama e paracaktuar, Paneli i skanimit, Skanim paraprak, 
Theksim i germave, Fshirje e hijeve, Rrotullim imazhi, Anashkalim i faqeve 
bosh, Zgjedhje e anës së dokumentit të skanuar, Fletë dyshe, Cilësime të 
zonës së skanimit, Njohje e orientimit të tekstit, Zbutje e sfondit, Heqje e 
hijeve (Aktive / Joaktive), Rikuperim i shpejtë i skanimit, Zbulim i furnizimit 
të dyfishtë (Sensor ultrasonik / sipas gjatësisë), Modalitet i plotë automatik

PROGRAMET E PËRFSHIRA 
KOMPJUTERIKE

Për sistemin e përdorimit Windows Softueri drejtues ISIS / TWAIN 
CaptureOnTouch 
Cardiris

Për Mac OS Drajver TWAIN 
CaptureOnTouch Pro

Opsionet Njësi skaneri 102 e shtrirë A4

Pjesët e konsumit Set ruli ndërrimi

Cikli i këshilluar ditor i punës nga 1,000 në 2,500 skanime/ditë
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Njësi skaneri 102 e shtrirë A4

Seti i zhvillimit programatik (SDK) 

Setet dhe mjetet e zhvillimit programatik ofrohen përmes Canon 
Developer Programme. Për t'u regjistruar për programin
•   Vizitoni faqen e regjistrimit -  

https://developers.canon-europe.com/
•  Nëse keni ndonjë problem gjatë regjistrimit, ju lutemi të 

kontaktoni me administratorin e CDP në adresën  
cdp-admin@canon-europe.com

1 Shpejtësitë e skanimit mund të varen nga specifikimi i kompjuterit dhe caktimi i funksioneve

Vizitoni faqen e internetit të Canon për më shumë informacion.

https://developers.canon-europe.com/
mailto:cdp-admin%40canon-europe.com?subject=

